Περὶ τερεβήτων οὐ μητρὸν Θεῖος· τοῦ πάση
πιαινοντα.

Pρόστατη δέ καὶ αὔγεις, εἰσὶ μόνοι ποκάρα.
Τηλίς δέ νομοι ποιοῦσι τὸ μόνον τερε-
βήτα, περοσερβούσι, καὶ μονίμως αὐτοῖς αὔ-
γεις, παχὺ μεταβάλλονται, καὶ τὸν ἄκρων από-
μνακ μόνον. πιαιντες δέ μέλιστα τὸ τερεβήταν
τὸ ποτόν. δέ τοι τέρερεις μεδόσαι τὰς Διά-
πέντε οὐ μεράν, μεδιμηνον τοῖς ἐκεῖτον. Μηνεται
γάρ οὐκέποτε εἴτη οὐτών καὶ πιότερον τὸ ποτόντον.

De pastu, & potu equi, muli, & asini.

EQui, muli, & asini, fruge her-
baceous vescuntur, sed maximè po-
tu pinguescantur. Iumenta enim pro a-
qua, quam bibunt, vsu, suo fruuntur
pabulo, & quod minus potum asper-
natur, id appetentius pabuli est, &
pleniū obesatur. Farrago pilum expo-
lit, cum frugibus grauida est: sed du-
ris iam horrens aristis inutilis est. Her-
bæ Medicæ prima falx vitio datur, &
cum fœtida aqua rigatur, incommo-
da est. Boues claram bibere gestiunt.
at equi, ut cameloi, turbulentam, &
crassam suauius bibunt: quippe quæ
ne ex fluvio quidem prius hauriant,
quām pede inturbent. Possunt vel ad
quatuor dies tolerare sine potu, mox
bibunt quām multum.

C

CAPVT IX.

De pastu, & positione elephanti, dēque nata
etiusdem & camelii.

ELephantus eodem pastu modios Ma-
cedonicos nouem, quod plurimum,
edere potest. Sed tantum dare pericu-
losum est. Sex aut septem deditse mo-
dios, in usu frequenti satis est. Sed far-
inæ non plus quām quinque, vini e-
tiam quinque mares; quæ mensura he-
minas continet sex. Iam quidam am-
phoras aquæ mensuræ Macedonicæ qua-
tuordecim eodem hausit potu, & rur-
sus à meridiie eiusdem diei octo. Viuit
magna pars camelorum annos triginta,
sed multo plures nonnullæ: nam vel
ad centesimum annum facultatem vi-
uendi protrahunt. Elephantem alij an-
nos ducentos viuero aiunt, alij trecen-
tos.

CAPVT X.

Quibus herbis oves & capra vescantur, & de
causa impinguationis earumdem.

OVes & capra herba vescuntur. Pas-
cere oves sedulæ, atque stabiles
solent. Capra loca crebrò permuntant,
summāque tantum contingunt. Pinguiscit
potissimum ouis ex potu: quamobrem
etate salem dare die quinto soliti sunt
singulis centenis singulos modios. Sicenim
pecus incolue atque pinguius redditur.

Frequens igitur salis vsus eò pertinet; quando & paleis copiam salis admissent, vt sitibundæ plus aquæ hauriant. & autumno cucurbitam sale contractam afferrunt: quod lac etiam auger. Et agitatæ quoque meridie, plus postmeridianis bibunt. Fœtis distenta vbera pendent, quibus salis abundè est. Opimat pecus olea, oleaster, aphaca, palea, herba, quæ omnia efficaciora sunt ex salsugine respersa. Pinguescunt & hæc pleniùs præfatigata inedia triduò. Aqua ouibus autumno commodior Aquilonia quam austriæ est: & pascua ad Solis occasum spectantia profunt. Itinera, & labores, extenuant. Iudicant pastores ouem validiorem, cum hybernis tempotibus pruinam, quam suscepit, seruat. Nam quibus virium minus, parum præ sua imbecillitate constantes, discutunt suo motu quantum suscepint. Caro cuiusque quadrupedis deterior est, cum locis palustribus, quam cum editioribus pascit. Sunt porrò frigoris patientiores, quibus cauda amplior quam quibus porrectior, & glabrae exutiores quam vestitiores. Crispæ etiam algoris impatientes sunt. Valent melius oves, quam capræ: sed robustiores capræ quam oves, sunt. Ovium, quas lupus occiderit, pelles, ac vellera, & facta ex his vestis, longè, quam cætera, aptiora sunt ad pediculos procreandos.